
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51

П Р И К А З

г. Липецк

Об утверждении Плана мероприятий 
по противодействию коррупции 
в МАОУ СШ №51 г. Липецка 
на 2023 год

В целях реализации положений действующего антикоррупционного 
законодательства, организации работы по противодействию коррупции, 
устранения причин и условий, ее порождающих, обеспечения законности в 
деятельности МАОУ СШ №51 г. Липецка и в соответствии с приказом 
департамента образования администрации г. Липецка от 26Л2.2022 № 1881 
«Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 
системе образования города Липецка на 2023 год»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. У твердить План мероприятий но противодействию коррупции в 
МАОУ СШ №51 г. Липецка на 2023 год (далее -  План мероприятий) 
(приложение).

2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане мероприятий, 
обеспечить организацию работы по его исполнению в установленные сроки.

3. Заместителю директора Покачаловой Н. Д.:
3.1. довести содержание настоящего приказа до сведения сотрудников 

МАОУ СШ №51 г. Липецка путем размещения его на официальном сайте 
образовательной организации в срок до 30.12.2022;



3.2. представить в департамент образования информацию о разработке 
и утверждении Плана мероприятий, должностном лице, ответственном за 
работу по противодействию коррупции в ОУ, в срок до 18.01.2023;

3.3. обеспечить представление отчетной информации о реализации 
Плана мероприятий в сроки, установленные приказом департамента 
образования от 26.12.2022 № 1881 «Об утверждении Плана мероприятий по 
противодействию коррупции в системе образования города Липецка на 2023 
год».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Ленкова Т.А.


